
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Werk4nu B.V. 29-05-2018 
 5

Payroll, detachering en uitzendbureau 29-05-2018 
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 635.739,00

33 29-05-2018 
 5

Verslagnummer 9
Datum verslag 05-10-2020
Insolventienummer F.15/17/101
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012074:F001
Datum uitspraak 28-03-2017

R-C mr. M. Wouters
Curator mr M.P. Doorten

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0dcc2fed-a613-e711-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2eed393c-dee0-e711-80e9-005056805a75


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 26.956,00 29-05-2018 
 5

€ 6.982,12 12-09-2018 
 6

€ 731,02 14-02-2019 
 7

€ 1.731,02 10-02-2020 
 8

van 
14-2-2018

t/m 
28-5-2018

29-05-2018 
 5

van 
29-5-2018

t/m 
26-8-2018

12-09-2018 
 6

van 
27-8-2018

t/m 
31-1-2019

14-02-2019 
 7

van 
1-2-2019

t/m 
7-2-2020

10-02-2020 
 8

van 
8-2-2020

t/m 
28-9-2020

05-10-2020
 9



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslagperiode Bestede uren

5 10 uur 54 min

6 35 uur 54 min

7 6 uur 54 min

8 4 uur 54 min

9 3 uur 24 min

totaal 62 uur 0 min

Zie bijlage 12-09-2018 
 6

1. Inventarisatie

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

4. Debiteuren



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 
Er is inmiddels een conclusie van antwoord ontvangen en er is door de 
rechtbank een datum bepaald voor de comparitie.

29-05-2018 
 5

Ja

Toelichting 
Op 23 augustus heeft de comparitie plaatsgevonden in de procedure tegen 
een van de (oud-) bestuurders. Gedurende deze comparitie is een (voorlopige) 
schikking bereikt voor een bedrag ter hoogte van € 10.000 en is er een 
betalingsregeling overeengekomen. Op 29 augustus heeft de rechter-
commissaris toestemming voor deze schikking verleend, met aanvullende 
voorwaarde (zie hierna).

De betalingsregeling houdt in dat er maandelijks een bedrag ter hoogte van € 
200,- zal worden betaald door de (oud-) bestuurder. De eerste betaling binnen 
deze regeling is voor eind oktober. In maart zal worden besproken of een 
aflossing van een hoger termijnbedrag tot de mogelijkheden behoort. 

Indien de (oud-)bestuurder niet aan zijn verplichtingen conform de schikking 
zal voldoen, is hij direct een bedrag verschuldigd ter hoogte van € 50.000,-.

12-09-2018 
 6

Toelichting 
De procedure tegen de oud-bestuurder is inmiddels afgerond. Zie verder onder 
9.5

14-02-2019 
 7

Toezicht op naleving betalingsregeling. 12-09-2018 
 6

De werkzaamheden zijn afgerond. 05-10-2020
 9

8. Crediteuren

€ 30,25

Toelichting 
ClaimsAgent    : € 30,25

29-05-2018 
 5

€ 36,30 12-09-2018 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
Claimsagent

 6

€ 118.343,00

Toelichting 
Belastingdienst Heerlen

12-09-2018 
 6

€ 45.976,43 29-05-2018 
 5

6 29-05-2018 
 5

8

Toelichting 
Zie bijlage

12-09-2018 
 6

€ 61.615,48 29-05-2018 
 5

€ 59.717,83

Toelichting 
Zie bijlage

12-09-2018 
 6

Bij de huidige stand van zaken zal er (ook na afloop van de aflossingsregeling) 
vermoedelijk sprake zijn van vereenvoudigde afw ikkeling

12-09-2018 
 6

Het faillissement wordt opgeheven bij gebrek aan baten. 05-10-2020
 9



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Op 23 augustus heeft de comparitie plaatsgevonden in de procedure tegen 
een van de (oud-) bestuurders. Gedurende deze comparitie is een (voorlopige) 
schikking bereikt voor een bedrag ter hoogte van € 10.000 en is er een 
betalingsregeling overeengekomen. Op 29 augustus heeft de rechter-
commissaris toestemming voor deze schikking verleend.

De betalingsregeling houdt in dat er maandelijks een bedrag ter hoogte van € 
200,- zal worden betaald door de (oud-) bestuurder. De eerste betaling binnen 
deze regeling is voor eind oktober. In maart zal worden besproken of een 
aflossing van een hoger termijnbedrag tot de mogelijkheden behoort. 

Indien de (oud-)bestuurder niet aan zijn verplichtingen conform de schikking 
zal voldoen, is hij direct een bedrag verschuldigd ter hoogte van € 50.000,-.

Tot dusver voldoet de bestuurder aan zijn betalingsverplichtingen. 

14-02-2019 
 7

De oud-bestuurder verkeert in financiele problemen en kan niet meer/amper 
aan de betalingsregeling voldoen. De oud-bestuurder is in overleg met een 
schudhulpverlener om te bezien of een minnelijk traject oplossing kan bieden. 
Indien dit niet het geval is, is een faillissement of (mogelijk) de WSNP de enige 
"oplossing".

10-02-2020 
 8

De oud-bestuurder is niet in staat gebleken om de regeling (tijdig) na te 
komen. Hierdoor zou het nog lang duren voordat het faillissement zou 
kunnen worden afgewikkeld. In dat kader is er met toestemming van de 
rechter-commissaris een nieuwe regeling getroffen. De regelinh hield in dat 
de oud-bestuurder een bedrag van € 1000,- in één keer voldeed aan de 
boedel tegen finale kw ijting. Betaling heeft op 25 september 2020 
plaatsgevonden, waarmee partijen niets meer van elkaar te vorderen 
hebben. In totaal heeft de oud-bestuurder een bedrag van € 3.000,- 
voldaan.    

05-10-2020
 9

Toezicht op naleving betalingsregeling. 14-02-2019 
 7

De werkzaamheden zijn afgerond. 05-10-2020
 9



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

7.5 procedure (vermoedelijk) ten onrechte opgenomen bedragen voortzetten. 29-05-2018 
 5

Toezicht op naleving betalingsregeling. 12-09-2018 
 6

De werkzaamheden zijn afgerond. 05-10-2020
 9

Onbekend. Dit is afhankelijk van de betalingsregeling. 12-09-2018 
 6

Dit is het eindverslag 05-10-2020
 9

Toezicht op naleving betalingsregeling. 12-09-2018 
 6

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 05-10-2020
 9

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


